
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 53  delibera

Data  08-05-2019

OGGETTO: Elezioni Europee e Comunali del 26-05-
2019.PROPAGANDA DIRETTA EUROPEE E COMUNALI.
ASSEGNAZIONE SPAZI.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   otto del mese  di   maggio   alle ore  15:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Visto il D.P.R. DEL 22-03-2019 con il quale sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i comizi
elettorali per lo svolgimento dell'elezione del PARLAMENTO EUROPEO;

Visto il DECRETO PREFETTIZIO DEL 27-03-2019 con il quale sono stati convocati per domenica 26
maggio 2019 i comizi elettorali per l’elezione DIRETTA DEI SINDACI  E RINNOVO DEI CONSIGLI COMUNALI
e per DOMENICA 09 GIUGNO 2019 L’EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO;

 Vista la legge n. 212 del 4.4.1956, modificata dalla legge 24.4.1975 n. 130 e dalla legge 27-12-2013
n. 147, che disciplina la propaganda elettorale mediante affissioni;

Vista la nota della Prefettura di Rieti del 24-04-2019 con la quale vengono comunicate le liste
ammesse alle Elezioni Europee;

Visto il verbale della C.E.C. di Rieti n. 102 del 29-04-2019 con il quale è stato assegnato il numero
progressivo alle liste ammesse a partecipare alla elezione del  Sindaco e del Consiglio Comunale di
Amatrice;
             Visto che nel Comune di Amatrice gli spazi di cui sopra sono stati istituiti, con delibera di G.M. n. 48
del 15.-04-2019, in FRAZIONE SAN CIPRIANO – AREA TRENTINO EX MODULI SCUOLE;

Dato atto che la popolazione del Comune di Amatrice è COMPRESA NELLA FASCIA FINO A
10.000 abitanti e pertanto le misure degli spazi per la propaganda diretta sono di m. 0,70 di base per m. 1 di
altezza ;

Ritenuto pertanto necessario assegnare gli spazi destinati alla propaganda diretta mediante
affissioni;

Dato atto che i manifesti di convocazione dei comizi elettorali sono stati affissi il giorno 11-04-
2019;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1) Di assegnare gli spazi, per la propaganda elettorale diretta, mediante affissioni, come segue:

ELEZIONI  EUROPEE
LISTE AMMESSE

ELEZIONI COMUNALI
N. LISTA SPAZIO



1 Candidato a SINACO:   FILIPPO PALOMBINI

Lista

“PER AMATRICE E LE SUE FRAZIONI PALOMBINI SINDACO”

1

2 Candidato a sindaco: ANTONIO  FONTANELLA

Lista

“RICOSTRUIAMO  INSIEME”

2

2) Di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa.

3) Di  dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa.

4) Di dichiararlo immediatamente esecutivo.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 14-05-2019                      Reg. 745

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 08-05-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 08-05-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


